Liber XII. Particula.v. La. II.

Boetii diuia immobil. Un boeti. Stabilis manens dat cuncta moueri. Inferior inobilis et mortalitatis.

Sermo i nativitate dñi secundus Verbum caro factum est multiplici ratione. Prima ratio quia assignat ambo dicentes. Ut verbum. I. sicut deo. L. caro factum est. Ivt caro fieret deus. Un Job. i. Quotque receperunt cum dedit eis patrem filios dei fieri his qui eredunt in nos ei. Recipiendo enim filium dei per fidem, nos carnales efficiemur filii dei. Secunda ratio. Quia hoc factum est ad imaginem et similitudinem dei factum anima, unius est filius dei carni nostra. Un dicit apostolus ad Philippi. ii. In similitudinem hominum factus est habitus innatus et hoc, ut hoc similitus esset creatori tamen in carne quam in anima, et salvare in utero.

Ambro. Tercia ratio. Quia imago deformata erat, et deleta in hoc per peccatum, quod locum esse ibi non est, quia videlicet creatus ad imaginem et similitudinem dei, et cuius in paradiiso domino intellexit. Ivt ideo pater est iumentum recte. Dicitur quod cera humana nature calefacere ex consideratione beneficiorum dei. Unde. i. Re. xi. dicitur. Eras erit nobis salutis cum incaluerit soliterum sigillo patris, et filio remuneretur. De quod sigillo dicit pater ad filium in fine Agogici. Possum te quasi signaculum, quod te elegi dicit dominus. Sigillum ergo divinitas, cera humana. Hunc ambro. Uenit imago, et christus ad eum quod ad imaginem faciens est, et quesuit cum imago qui erat ad similitudinem suam, et iterum signet, ut iterum formetur. Ad hoc autem quod pfecte informeris huic sigillo, oportet epis照 purus per innocentiam, et purificatus per penitentiam, mollisfatur per dilectionem et benignitatem, malarat per tribulationem et patientiam, ex toto sigillo applicans per integrum iusticiam, quam designant sancti: de quibus celebrat ecclesia post nimirum dominicam.

Verbum caro factum est multiplici ratione Quarta ratio. Quia carnales sumus et carnem diligimus, factum est verbum caro, quod quilibet simile naturaliter appetit suum simile, et ideo factus est nobis similitus factum carnem, ut ipsum appetemus et diligemus.

Bern. Quinta ratio. Factus est christus caro tenera, ut esset ciby infantium, quod in disuitate erat refectio angelorum. Un bern. Libus hominis mutauit se in cibis pecoris, hominem mutato in pecus, ad id videlicet et suum. Un. Et cum in honore esset recte, ut super eos deus. Et ideo dicitur quod panem angelorum inducavit homo.

Hildegardis Sexta ratio. Sicut cibus solidus masticatur a nutrice, et redigitur in liquidam substanciam, ut trahatur in nutrientem pueri. Sic beatissima virgo nutrita nostra ipsa nobis emollivit, et fecit esibilis, et quasi decorat igne caritatis sue.

Sermo i nimirum dñi tertius Septima ratio. Venit filius dei tecum nube carnis, ut videri posset a nobis, et agnoscatur, et etiam nubes sue carnis tremaret in feruore ire prius, quod factum est in passione. Un et designat Apoca. x. pro angelis qui apparuit ante nubes, et uiris erat in capite auctor. Beatus hildegardis. Qualiter ingressus est christus in virginem nostra non est, quater egressus, egredio sola cognoscitur, absque ueste dominus (ut ita dicam) ingreditur, qui ut certe dicam carnem vestimentis egreditur recte. Item nota quod sicut hoc verbum semel venit ad nos, et caro factum est, et habitareret in nobis. Sic quidam venit ad nos in spiritu, et habitat in nobis. Parabola. viii. Delicie mee recte. Obsecram etiam dicit. In oibz regem quasi recte.

Verbum caro factum est Fuit et bene istud actionem, quod oia per ipsum facta sit. Joh. i. Passuum: quod per nos passus est in cruce. Deponens: quod depositus in cruce pecta nostra, quod tulit in suo corpe super lignum, i. Pe. ii. sic prepheauerat micheas in fine. Deponet oes iniuriantes nostras recte. In indicio enim deponet potentes de sede. Alter. Omnia qui depositum moriendo sua simpliciter uertutate, s. penitentia, et nostram duplicitatem, s. culpe et penitentia. Ueritatem culpe depositum, quoniam per nos nullus in suo corpe super lignum. Sed ueritatem penitentia deponet, quoniam reformabit corpus per honestatim nostram recte. Neutri generis, quod nec purus deus, nec purus homo. Communis, quia dominus et homo.

Ita quod ibi cum dicit generaliter, id dicit hic et bene. Nota quod rocaliter dixit per istud de filio baptismo. Mat. iii. et in transfiguratione. Mat. xxviii. Dominus dixit ad me filium meum es tu, et per genuit me filium tuum. Verbum enim cum de generaliter, Iesus dicit filius Eccl. xxviii. Ego ex ore altissimi, predi. Alter. Dominus dixit ad me, I. de me recte. Ita sic exponit de ipsis christi generatione. Ego innotabilis persona: dicit per Iohannem, I. i. super genui te, I. i. cui te recte significat factum est deo. Un dicit Iohannes. xlvi. Ego deus creavi eum, s. bene, sed et

Que descēderūt in ortū conclusum.

magis suenit eterne christi generatōi. Itē dñs dicit *[H]odie genui te*. *[V]t p[ro]l[oc]o die inotaret generatōes illā nō p[er]terisse. et p[ro]l[oc]e *[L]genui* i[n] hō recēter inchoasse. Et est sensus *[L]odie genui te*. *[I]ab eterno es mīhi o[ste]nsubstācial[is].* *[M]ichee. v.* *[E]gressus ei[us]* ab initio a dieb[us] eternitatis. *[A]b initio* *[I]a p[re] q[uod] est principiū nō de p[ri]ncipio. filiū p[ri]ncipiū sed de p[ri]ncipio.* *[I]n principio erat ḥbum r[ec]e.**